
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163  del 28/12/2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

                  

Considerato opportuno determinare su base mensile il calendario di assunzione delle unità di personale a 

tempo determinato secondo le necessità, sia per le sostituzioni che per il potenziamento dei servizi in relazione 

alla stagione turistica, ai sensi dell'art.7 del CCNL successivo a quello del 1  aprile 1999, sottoscritto il 

14.09.2000;

Ritenuto necessario procedere alle assunzioni di personale a tempo determinato, per l'anno 2006, sulla base 

delle richieste pervenute dai dirigenti dei vari settori dell'Ente, conformemente a quanto previsto dall'art. 7  del 

vigente C.C.N.L. - Enti Locali, sopra citato;

Evidenziata infine la necessità di assumere personale a tempo determinato, per sopperire a carenza di 

personale conseguenti alle cessazioni di personale di ruolo per i quali non viene previsto il turnover, come pure 

per far fronte alle assenze per maternità, malattie e infortuni sul lavoro, comportanti, in alcuni casi, anche assenze 



di lunga durata;

Dato atto che le assunzioni nei profili professionali per cui non è richiesto il possesso di un titolo di studio 

superiore a quello della scuola dell'obbligo saranno effettuate in osservanza delle vigenti disposizioni in materia 

di collocamento, mentre le assunzioni nei profili professionali ove è richiesto un titolo di studio superiore alla 

scuola dell'obbligo saranno effettuate attingendo dalle apposite graduatorie comunali ai sensi del D.lvo n. 

165/2001 e in conformità agli artt. 58 e 59 del vigente regolamento per l'accesso, approvato con atto G.M. n. 245 

del 23.09.1998 e successive modificazioni;

Vista, inoltre, la necessità di impegnare la spesa per il proseguimento degli incarichi di lunga durata già 

iniziati negli anni precedenti e che proseguono nell'anno 2006;  

 

Ritenuto, quindi, di procedere alle assunzioni di personale a tempo determinato, monitorate su base mensile 

per avere costantemente sotto controllo la spesa nel corso dell'anno;

   

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.lgs 18.08.2000 n.267; 

                          D E T E R M I N A

1) - di procedere, per le motivazioni sopra espresse, alle assunzioni del personale a tempo determinato, come 

richieste dai Dirigenti, da destinare ai diversi settori dell'Ente con i profili e per i periodi di seguito indicati:

CENTRO DI COSTO: TRASPORTI SCOLASTICI N.83000001 

AUTISTA SCUOLABUS CAT. B3

CIARAMITARO FABIO         DAL 25/02/06 AL 31/05/06

- quanto a euro 4.658,00 sul cap. 2600/5 - impegno n.575 -;

- quanto a euro   114,00 sul cap.  200/5 - impegno n.96-100/2 parz. -;

CENTRO DI COSTO: SERVIZI TURISTICI N.71000001

COLLABORATORE PROF.LE INTERPRETE B3 PROROGA (det. 32 del 16.2.06)

CIRELLI BERNARDETTA      DAL 16/03/06 AL 15/02/2008

- quanto a euro 13.415,00 sul cap. 3500/5  - impegno n. 38 -;

- quanto a euro    338,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -; 

la Sig.ra Cirelli Bernardetta, dipendente a tempo determinato con il profilo di "Collaboratore Professionale" di 

Cat. B3, il cui contratto è prorogato a seguito di accordo di conciliazione, è stata assegnata all'ufficio elettorale, 

come indicato nella delibera di Giunta Comunale n.24 del 15 febbraio 2006 di costituzione dell'ufficio elettorale, 

per l'intero periodo 8 marzo/08 maggio 2006, (dalla cifra sopra riportata vanno stornati euro 2823,97 e 71,14, 

che sono gli emolumenti dovuti per i due mesi di lavoro all'uff. elettorale)  eventualmente prorogabile nel caso di 

indizione delle consultazioni referendarie; 

CENTRO DI COSTO: SERVIZI TURISTICI N.71000001

COLLABORATORE PROF.LE INTERPRETE B3 PROROGA (det. 32 del 16.2.06)

MOROLLI PALMINA      DAL 23/03/06 AL 22/09/2006

- quanto a euro 8.472,00 sul cap. 3500/5  - impegno n. 38 -;

- quanto a euro   214,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;

CENTRO DI COSTO: SERVIZI TURISTICI N.71000001

ISTRUTTORE INTERPRETE CAT. C1

SPADONI MARZIA           DAL 15/03/06 AL 14/10/06 

- quanto a euro 8.977,00 sul cap. 3500/5  - impegno n. 38 -;

- quanto a euro   248,70 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;

CENTRO DI COSTO: FARMACIA VIA DEL PRETE N.125000001



COLLABORATORE DI FARMACIA  CAT. B3

STRAMACCIONI MARY         DAL 15/03/06 AL 14/04/06

- quanto a euro 1.412,00 sul cap. 5650/5  - impegno n. 40-;

- quanto a euro    65,70 sul cap.  200/5  - impegno n. 96-100/2 -; 

- 2) Di dare atto che:

- alla dipendente a tempo determinato con il profilo di FARMACISTA cat. D3 Sig.ra GALLANTI 

FEDERICA, assunta con determina n. 650/05, viene trasformato il contratto da tempo parziale al 50% a 

tempo pieno al 100%, per il periodo dal 15/03/06 al 30/06/06, per sostituire personale in ferie o in 

prepensionamento, in questo periodo il centro di costo è FARMACIA S. BENEDETTO N.125000002

- quanto a euro 6.644,00 sul cap. 5650/5  - impegno n. 40 -;

- quanto a euro   166,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;

                                                 

- per l'assunzione dell'austista scuolabus, considerato che l'ente non dispone di apposita graduatoria di personale 

con il profilo specificato e stante l'impellente necessità di procedere alla assunzione, è stata avanzata richiesta per 

poter utilizzare la graduatoria di "AUTISTA SCUOLABUS" in vigore nel Comune di Rimini, procedendo poi 

alla chiamata per la relativa assunzione dalla predetta graduatoria;

- per l'assunzione del personale con il profilo di pratico di farmacia è stata utilizzata la vigente graduatoria per il 

personale a tempo determinato con il profilo di "Collaboratore di Farmacia di cat. B3, approvata con determina 

dirigenziale n. 450 del 24/07/04;

- per le assunzioni dei Coll.ri prof.li interpreti cat B3 si è proceduto tramite la graduatoria approvata con 

determina n. 276/03;

- per l'Istruttore Interprete la determina di riferimento per l'assunzione è la n. 55 del 8/02/2004; 

 3)- di impegnare la spesa per il personale già titolare di contratto a tempo determinato di lunga durata, di cui 

si elencano di seguito i nominativi e le determinazioni di riferimento, precisando che:

a) gli impegni per tutti sono già stati presi con determina n. 

   772 del 30/12/05, limitatamente al periodo dal 01/01/06 al 

   28/02/06;

b) l'impegno di spesa per le Farmacie Comunali e per il Coll.re 

   Prof.le terminalista Sig.ra Girometti, è limitato al periodo 

   dal 01/03/06 al 30/06/06; 

 CENTRO DI COSTO: FARMACIA VIA DEL PRETE N.125000001 

FARMACISTA CAT.D3 part-time al 50% 

- LAZZARI MASSIMO   Dal 01/01/06 al 31/12/06 DET. N. 104/04 e 650/05-

- GALLANTI FEDERICA Dal 01/01/06 al 31/12/06 DET. N. 650/05 

(per la Dott.ssa Gallanti impegno di spesa dal 01/03/06 al 14/03/06)

- quanto a euro 8.036,00 sul cap. 5650/5  - impegno n. 40 -;

- quanto a euro   199,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;

 CENTRO DI COSTO: FARMACIA VIA DEL PRETE N.125000001

FARMACISTA CAT.D3 100%

- BERNARDINI LAURA  Dal 01/01/06 al 31/03/06 proroga avuta- DET. N. 

  157/05 E DET. N. 258/05-  

- quanto a euro 5.695,00 sul cap. 5650/5  - impegno n. 40 -;

- quanto a euro   140,85 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -; 

 CENTRO DI COSTO:ENTRATE TRIBUTARIE SERVIZI FISCALI N. 14000001

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3



- FABBRI PIERA  dal 01/01/06 al 31/12/06 - DET. N.  13/04

- quanto a euro 16.944,00 sul cap. 700/5  - impegno n. 42 -;

- quanto a euro    426,96 sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -;  

 CENTRO DI COSTO: GESTIONE ECONOMICA FINAN.E CONTR.GESTIONE N.1300001

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3 part-time al 75%

- PAGLIARANI ANTONIETTA dal 01/01/06 al 31/12/06 DET.N. 13/04 E 642/04

- quanto a euro 12.708,00 sul cap. 500/6  - impegno n. 44 -;

- quanto a euro    320,16 sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -;

 CENTRO DI COSTO: STADIO COM.LE PALAZZO SPORT N.62000001 

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3

- PASINI ROBERTA dal 01/01/06 al 31/12/06- DET.N.13/04 E DET. N.157/05

- quanto a euro 16.944,00 sul cap. 3400/5  - impegno n. 48  -;

- quanto a euro    426,96 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;  

 CENTRO DI COSTO: BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI N.15000001

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3

- GIROMETTI CLAUDIA dal 01/01/06 al 31/12/06- DET. N.  13/04

- quanto a euro 8.472,00 sul cap. 800/5  - impegno n. 46 -;

- quanto a euro   213,48 sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -;

la Sig.ra Girometti Claudia, nel periodo dal 24 febbraio 2006 al 08 maggio 2006 presterà servizio in comando 

presso il comune di San Giovanni in M. come stabilito con atto n. 98 del 20/02/06;  

 CENTRO DI COSTO: SEGRETERIA DEL SINDACO N.12000004

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3

- GUERRA LORENZA  dal 01/01/06 al 31/12/06- DET. N.  13/04

- quanto a euro 16.944,00 sul cap.   1/6  - impegno n. 45 -;

- quanto a euro    426,96 sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -;  

 CENTRO DI COSTO: ENTRATE TRIBUTARIE SERVIZI FISCALI N.14000001

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3

- BULLETTI GIOVANNI dal 01/01/06 al 31/12/06 - DET. N.  67/05

- quanto a euro 16.944,00 sul cap. 700/6  - impegno n. 42 -;

- quanto a euro    426,96 sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -;  

 CENTRO DI COSTO:URBANISTICA E GEST. TERRITORIO N.91000001

COLL.RE PROF.LE TERMINALISTA CAT. B3 

- VINCENZETTI EMANUELE dal 01/01/06 al 31/03/06 - DET. N. 381/05  

- quanto a euro  1.412,00 sul cap. 4000/5  - impegno n. 39 -;

- quanto a euro     65,70 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -; 

 CENTRO DI COSTO: SISTEMA INFOR/TELEM/TELEFONIA N.1200002

ISTRUTTORE TECNICO INFORMATICO LAB MULTIMEDIALE CAT. C1 

- CALARELLI STEFANO dal 01/01/06 al 31/12/06 - DET. N. 104/04

- quanto a euro 19.292,00 sul cap. 1300/5  - impegno n. 47 -;

- quanto a euro    498,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;    

 CENTRO DI COSTO: TUTELA AMBIENTALE  N.96000002

 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMBIENTE CAT. D1

- BOGA RAFFAELLA dal 01/01/06 al 31/12/06 - DET.  N.104/04

- quanto a euro 19.703,00 sul cap. 4400/5  - impegno n. 50 -;

- quanto a euro    564,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -; 



 CENTRO DI COSTO: TUTELA AMBIENTALE  N.96000002

 OPERAIO GIARDINIERE CAT. A1

- CONGIA TEDDI dal 01/01/06 al 31/12/06- DET.N.162/04 307/04

- quanto a euro 15.253,00 sul cap. 4400/5  - impegno n. 50 -;

- quanto a euro    712,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96-100/2 -;

 CENTRO DI COSTO:SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE N.10500005

OPERAIO NECROFORO CAT. B1

- LEARDINI GIUSEPPE dal 01/01/06 al 31/12/06 - DET. N. 258/05 E 381/05

- quanto a euro 16.098,00 sul cap. 5000/5  - impegno n. 52 -;

- quanto a euro    787,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96 -;

 CENTRO DI COSTO: TEATRO DELLA REGINA  N.5200001

ESECUTORE TECNICO TEATRO B1

- CUEVA NOLIVOS BETTY MARGHERITA DAL 01/01/06 AL 31/12/06 

- DET. N. 515/05 E 600/05-

- quanto a euro 16,098,00 sul cap. 3000/5  - impegno n. 53 -;

- quanto a euro    427,00  sul cap. 200/5  - impegno n. 96 -; 

 CENTRO DI COSTO: ASILO NIDO (EDUCATORI T.D.) N.10100003

EDUCATRICI ASILO NIDO CAT. C1   

- DELLAPASQUA CLAUDIA dal 01/01/06 al 31/08/06 TEMPO PIENO 100%  

  DELLAPASQUA CLAUDIA dal 01/09/06 al 31/12/06 PART-TIME 71,42%

- UGOLINI ELISABETTA  dal 01/01/06 al 31/08/06 TEMPO PIENO 100%

- UGOLINI ELISABETTA  dal 01/09/06 al 31/12/06 PART-TIME 71,42%

- quanto a euro 34.282,00 sul cap. 4600/5  - impegno n. 31 -;

- quanto a euro  2.864,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96-98-99 -; 

 CENTRO DI COSTO: ASILO NIDO (EDUCATORI T.D.) N.10100003

EDUCATRICI ASILO NIDO CAT. C1 part-time 71,42%   

- FRATERNALI MARA  dal 01/01/06 al 31/05/06 PART-TIME 71,42%

- FRATERNALI MARA  dal 01/06/06 al 31/08/06 TEMPO PIENO 100%%  

- FRATERNALI MARA  dal 01/09/06 al 31/12/06 PART-TIME 71,42%

- quanto a euro 14.471,00 sul cap. 4600/5  - impegno n. 31 -;

- quanto a euro  1.244,00 sul cap.  200/5  - impegno n. 96-98-99 -;

-Per le Educatrici le determine di riferimento sono le seguenti: N.13/04 162/04 244/04 307/04 642/04 600/05.

- di dare atto che le assunzioni vengono effettuate secondo le modalità previste dalle vigenti disposizioni in 

materia e nel rispetto dei limiti di spesa posti agli enti locali dalle vigenti disposizioni che prevedono una 

riduzione complessiva della spesa del personale;

- di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento sul bilancio 2006;

- di individuare nella persona del Dirigente 1  Settore F.F. Dott.ssa Claudia Rufer il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32610/ASD-DEL     Determina D. n. 134 del 06.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


